

**పారాక్వాట్ డైక్లోరైడ్ 24% SL**  
**(హార్బిసైడ్ ను సంప్రదించండి)**

ఇది ఎంపిక చేయని, కాంటాక్ట్ హార్బిసైడ్, ఇందులో 24% ఎ.ఎ.క్రియా-శీల పదార్థం, పారాక్వాట్ డైక్లోరైడ్ %బి.బి.ఎ. మాస్ బ్యాలెన్స్ సహాయకం ద్వారా.

**విశేషములు :**

పంటలు	శీలకాంసారాలు	పారాక్వాట్/హెక్టార్	నీటి పరిమాణం (లీ)	విస్తరించే సమయం (గంటలు)	పుష్కలతకు ప్రతి నిమిషం (గంటలు)
పంటలు	శీలకాంసారాలు	పారాక్వాట్/హెక్టార్	నీటి పరిమాణం (లీ)	విస్తరించే సమయం (గంటలు)	పుష్కలతకు ప్రతి నిమిషం (గంటలు)
పంటలు	శీలకాంసారాలు	పారాక్వాట్/హెక్టార్	నీటి పరిమాణం (లీ)	విస్తరించే సమయం (గంటలు)	పుష్కలతకు ప్రతి నిమిషం (గంటలు)

ఉపయోగం యొక్క దిశ: మొక్కల రక్షణ పరికరాలు ఉపయోగించబడతాయి: మానవీయంగా పనిచేసే నాప్-స్పెక్ట్రోయర్ లేదా చక్రింగ్ కంప్రెస్డ్ స్ప్రేయర్ లేదా ఫుట్ స్ప్రేయర్ లేదా మోటార్డ్ స్ప్రేయర్ మొదలైనవి ఉపయోగించండి.

ముందుగా: 1. పలుచన చేసేటప్పుడు పీల్చు మరియు చర్మ సంబంధాన్ని నివారించండి. ఒత్తి చేతులతో కలపవద్దు. 2. వినియోగదారులు రబ్బరు చేతి తొడుగులు, బూట్లు మరియు ముఖ కవచం లేదా మడ్రస్ హెల్మెట్ మరియు మొత్తం రబ్బరు ఆప్రాన్, హ్యాట్ లేదా టోపీ వంటి పూర్తి రక్షణ దుస్తులను ఉపయోగించాలి. విషం యొక్క లక్షణాలు: దిశా, ముక్కు నుండి రక్తస్రావం, పొత్తికడుపు అసౌకర్యం, హ్రేగులు కోల్పోవడం మరియు కాలేయం మరియు మూత్రపిండాల వైఫల్యం సంకేతాలు మొదలైనవి.

ప్రథమ చికిత్స: మింగివేసినట్లయితే, గొంతు వెనుక భాగంలో చక్కెరగింకలు పెట్టడం ద్వారా వాచుకునే ప్రయత్నం చేయవద్దు. దుస్తులు కలుషితమైతే, వాటిని సబ్బు మరియు నీటితో కడగాలి. కలుషితమైన చర్మం మరియు బట్టలు కడగాలి మరియు పుష్కలంగా నీటితో కళ్లకు నీరు పెట్టండి. వీల్చినట్లయితే, తాజా గాలిలో రోగిని తొలగించండి.

ఫైటోటాక్సిసిటీ: ఫీల్డ్ సిస్టమ్ ప్రకారం ఉపయోగించినప్పుడు ఉత్పత్తి ఫైటోటాక్సిక్ కాదు. విరుగుడు: పడేపడే వాతావరణ కలిగింది, కడుపుని కడగాలి. 500ml ఇవ్వండి. స్టైరియోక్ చేయబడిన బెంటో లేదా ఫుల్లర్స్ యొక్క 30% సస్పెన్షన్ నోటి ద్వారా. 2-4 గంటల తర్వాత పునరావృతం చేయండి. రోగలక్షణంగా చికిత్స చేయండి.

ఉపయోగించిన కంట్రీనరను పారచేయడం: 1. మర్యాదరణ లేదా నీటి కాలుష్యాన్ని నిరోధించడానికి ప్యాకేజీలు లేదా టెగ్ మెంట్లను పారచేయడం మరియు సురక్షితమైన పద్ధతిలో కడగడం తయారీదారులు, శిబిరం నుండి సూక్ష్మధారలు మరియు ఆవరణ వద్ద విడి. 2. ఉపయోగించిన ప్యాకేజీలను తిరిగి ఉపయోగించకుండా నిరోధించడానికి వాటిని బయట ఉంచకూడదు. 3. ప్యాకేజీలు విచ్ఛిన్నం చేయబడతాయి మరియు నివాస స్థలం నుండి దూరంగా పాతిపెట్టబడతాయి.

నిల్వ పద్ధతులు: 1. శిబిరం నుండి దికి కలిగి ఉన్న ప్యాకేజీలు ఇతర వస్తువులను ప్రత్యేకించి వస్తువులను నిల్వ చేయడానికి ఉపయోగించే గదులు లేదా ప్రాంగణాలకు దూరంగా ప్రత్యేక గదులు లేదా ప్రాంగణంలో నిల్వ చేయబడతాయి లేదా వాటి పరిమాణం మరియు స్వభావంపై ఆధారపడి తాళం మరియు కీ కింద ప్రత్యేక అల్మీడాలలో ఉంచబడతాయి. శిబిరం నుండి దికి. 2. క్రిమినాశకాలను నిల్వ చేయడానికి ఉద్దేశించిన గదులు లేదా ప్రాంగణాలు బాగా నిర్మించబడి, పొడిగా, బాగా వెలుతురు, వెంటిలేషన్ మరియు అవరోధక కలుషిత కాకుండా ఉండటానికి తగినంత కొలతలు కలిగి ఉండాలి.

రసాయన కూర్పు:	
పారాక్వాట్ డైక్లోరైడ్ టెక్ (అధారిత 100% w/w a.i.)	24.00 % w/w
నానల్ ఫినాల్ ఇథిలీన్ ఆక్సైడ్ కండెన్సేట్	01.00 % w/w
కోకోఆమ్ల ఇథాక్సిలేట్	04.00 % w/w
సిలికాన్- డిఫోమర్	00.10 % w/w
వై యాసిడ్ డియో	00.05 % w/w
ఎమ్మెటిక్ వై	00.05 % w/w
నీరు	Q.S. %
మొత్తం:	100.000% w/w

**Paraquat Dichloride 24% SL**  
**(Contact Herbicide)**

It is non selective, contact herbicide which containing 24% w/w active ingredient, Paraquat Dichloride a.i. by mass balance adjuvants.

**Recommendation :**

Crop(s)	Common Name of Pest	Dosage/HA Al (Kgs)	Formulation in Water (ltr)	Dilution (Ltr)	Waiting Period after last spray	Re-entry after each spray (In Hours)
B. Hydrilla		1-1.5ppm in water	4.2	600	-	
Grapes	Cyperus rotundus, Cynodon dactylon, Convolvulus sp. portulaca sp. Tridax Sp.	0.5	2.5	500	90	
Potato	Chenopodium sp. Angallis arvensis Trianthema monogyna Cyperus rotundus	0.25-0.51	1.06-2.125	500	100	
Cotton	Digera arvensis Cyperus iria	0.3-0.5	1.25-2.125	500	150-180	
Wheat	Grassy & Broadleaved weeds.	1.0	4.25	500	120-150	
Tea	Imperata cylindrica Seteria sp. Commelina benghalensis Boerhavia hispida Paspalum conjugatum	0.2-1.0	0.85-4.25	200-400	NA	
Aquatic Weeds	A. Eichhonia crassipes,	1.0	4.25-1000	600-1000	-	
Rice	Ageratum conyzides, Commelina benghalensis Echinochloa crusgalli, Panicumrepens Cyperus iria, Bracharia mutoca,	0.3-0.8	1.25-4.0	250		
Rubber	Digitaria Sp. Eragrostis Sp. Fimbristylis Sp.	0.3-0.6	1.25-2.5	670		

**Direction Of Use :** Plant Protection equipment used: Use manually operated Knapsack sprayer or hand compression sprayer or foot sprayer or motorized sprayer etc.

**Precaution :** 1. Avoid inhalation and skin contact while diluting. Do not mix with bare hands. 2. The users should use full protective clothings which include rubber gloves, boots and either face shield or must mask and overall rubber apron, hood or hat.

**Symptoms Of Poisoning :** Irritation, nose bleeding, abdominal discomfort, looseness of bowels & signs of liver and kidney failure etc.

**First Aid :** If swallowed, induce vomiting by tickling the back of the throat. If clothing is contaminated, wash the same with soap and water. Wash contaminated skin and clothes and irrigate eyes with plenty of water. If inhales, remove the patient in the fresh air.

**Phytotoxicity :** The product is not phytotoxic when used as per field recommendation.

**Antidote :** Induce vomiting repeatedly and wash out stomach. Give 500ml of 30% suspension of sterilized bento or fullers eath orally. repeat after 2-4 hours.

**Treat Symptomatically.**

**Disposal Of Used Container :** 1. It shall be the duty of manufactures, formulators of fungicide and operators to dispose packages or surplus materials and washing in a safe manner so as to prevent environmental or water pollution. 2. The used packages shall not be left outside to prevent their re-use. 3. Packages shall be broken and buried away from habitaion.

**Storage Conditions :** 1. The packages containing the fungicide shall be stored in separate rooms or premises away from the rooms or premises used for storing othe articles particularly articles or shall be kept in separate almirahs under lock and key depend upon the quantity and nature of the fungicide. 2. The rooms or premises meant for storing the insecticide shall be well built, dry, well - lit, ventilated and of sufficient dimensions to avoid contamination with vapours.

<b>Chemical Composition :</b>	
Paraquate Dichloride Tech (based on 100% w/w a.i.)	24.00 % w/w
Nonyl phenol ethylene oxide condensate	01.00 % w/w
Cocoamine ethoxylate	04.00 % w/w
Silicone- Difoamer	00.10 % w/w
Dye acid blue	00.05 % w/w
Emetic Dye	00.05 % w/w
Water	Q.S. %

Total : 100.000% w/w



**PARADOX-240**

**PARAQUAT DICHLORIDE 24% S.L.**  
**Contact Herbicide**

**పారాక్వాట్ డైక్లోరైడ్ 24% ఎస్.ఎల్.**

**స్వచ్ఛమృగల కలుపునాశిని**  
**పెరాకాట్ డై క్లొరైడ్ 24 ప్రతిశత చులనశీల తరల**  
**(స్వశీయ ఖరపతవారనాశక)**

**హ్యూరాక్సాట్ డ్యేక్లోరైడ్ 24% స్పోల్**  
**(కళీనాశకవన్ను సంపర్కం)**

**పారాకావాట్ లతాగ్రారైడ్ 24% SL**  
**(త్రాగోడర్టా కణకెకగొలలి)**

**INSTRUCTIONS FOR USE**

KEEP OUT OF THE REACH OF CHILDREN  
పిల్లలకు దూరముగా ఉంచండి.  
बच्चों से दूर रखिए।  
మక్కళిగి సీగడంతే దూరవిడి.



READ THE ENTIRE LABEL AND LEAFLET BEFORE USE

ఉపయోగించుటకు ముందు లేబిల్ను మరియు కరపత్రమును జాగ్రత్తగా చదువవలయును.

इस्तेमाल करने से पहले सारी पर्ची पूरी तरह पढ़िये।

బళళళిగి మొదలు సంపూర్ణ లేబిల్ మరియు కరపత్రమును చదివి

பயன்பாட்டிற்கு முன்பு முழு லேபிள் மற்றும் துண்டுபிடிக்காதது படிக்கவும்

Manufactured & Marketed by :  
**Maa Agri Sciences Private Limited**  
Survey No. 734, Mandollagudem Village, Chinnakondur, Choutuppal Mandal, Bhuvanagiri Dist. - 508252, T.S. India  
Customer Care No. : 08694293575, E-mail : maaagri2020@gmail.com  
Regd. No. : CIR-190220/2021 - Paraquat Dichloride (SL) (429)-769  
Mfg. Lic No. 117/T5-IML/2023



